МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИ
ТЕТ

МФЮА

ПРИКАЗ

«16» января 2026 г. № /6- Ю Y

г. Москва

©б утверждении перечня направлений подготовки магистратуры для приема на

обучение в МФЮА и его филиалы на 2026/2027 учебный год

В соответствии с лицензией на осуществление образовательной

деятельности № Л035-00115-77/00631437 от 23 апреля 2015 года, выданной

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в целях

обеспечения приема поступающих на обучение в МФЮА и его филиалы по

программам высшего образования — программам магистратуры в 2026/2027

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень направлений подготовки магистратуры для приема на

обучение в МФЮА и его филиалы на 2026/2027 учебный год с указанием форм

обучения (приложение).

2. Приказ вступает в силу с 20.06.2026 года.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя

приемной комиссии, директоров филиалов.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной

работе.

7 Т
Ректор //7 п— А.Г. Забелин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Забелин Алексей Григорьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.01.2026 12:15:34
Уникальный программный ключ:
672b4df4e1ca30b0f66ad5b6309d064a94afcfdbc652d927620ac07f8fdabb79

МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
МФЮА

к приказу №

Приложение

от 16.01.2026
Перечень направлений подготовки магистратуры для приема на обучение

в МФЮА и его филиалы на 2026/2027 учебный год с указанием формы обучения

Направление подготовки ‘ Направленность (профиль) | Форма обучения
ГОЛОВНОЙ ВУЗ

38.04.01 Экономика Финансы и кредит Очно-заочная
Заочная

38.04.01 Экономика Финансовый мониторинг Ючная
Очно-заочная

Очная
38.04.02 Менеджмент Общий и стратегический менеджмент Очно-заочная

Заочная

38.04.04 Государственное и Ючная
Т’осударственная и муниципальная служба — |Очно-заочная

'муниципальное управление
Заочная

38.04.05 Бизнес-информатика |Информационная бизнес-аналитика (Очная
— Р рмац Заочная

Очная
40.04.01 Юриспруденция Административное, финансовое право В заочная

Очная
40.04.01 Юриспруденция Правовое обеспечение бизнеса Очно-заочная

Заочная

Очная
42.04.02 Журналистика Политическая журналистика

Заочная

ВОЛГОГРАДСКИЙ ФИЛИАЛ

38.04.01 Экономика Финансы и кредит
Очно-заочная
Заочная

38.04.02 Менеджмент Общий и стратегический менеджмент (З);)}[і[о};;;отшая

38.04.04 Государственное и |Государственная и муниципальная служба Очно-заочная

'муниципальное управление дар уИц у Заочная

40.04.01 Юриспруденция Административное, финансовое право (З);ЁЁ;ЁЁО[ШЫ

КАЛИНИНГРАДСКИЙ ФИЛИАЛ

38.04.01 Экономика Финансы и кредит ?;)}tlf}fafl

ю Ю Очная
38.04.02 Менеджмент Общий и стратегический менеджмент В заочная

38.04.04 Государственное и Очная
Государственная и муниципальная служба — |Очно-заочная

'муниципальное управление В засчная

Очная
40.04.01 Юриспруденция Административное, финансовое право Очно-заочная

Заочная

Очная
40.04.01 Юриспруденция Правовое обеспечение бизнеса Очно-заочная

Заочная

ЯРОСЛАВСКИЙ ФИЛИАЛ

38.04.01 Экономика Финансы и кредит Заочная

40.04.01 Юриспруденция Административное, финансовое право Заочная

2